4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ

ПРИКАЗ
от «___» ________ 2018 года

  №

«Об утверждении Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых Государственным казенным учреждением
«Управление строительства Ленинградской области»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 530 «Об определении требований к закупаемым органами исполнительной власти Ленинградской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ленинградской области и подведомственными и казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2015 года № 531 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ленинградской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» приказываю:

1. Утвердить Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственным Государственным казенным учреждением «Управление строительства Ленинградской области», согласно приложению к настоящему приказу.
2. Руководителю Государственного казенного учреждения «Управление строительства Ленинградской области» обеспечить исполнение приказа.
3. Отделу развития и мониторинга строительного комплекса комитета по строительству Ленинградской области в течение  7 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по строительству Ленинградской области.
Председатель комитета
по строительству

Ленинградской области                                                                                 К.Панкратьев
УТВЕРЖДЕН

Приказом комитета по строительству

 Ленинградской области

от «___» ____________2018 г. № ___

(приложение)

Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых подведомственным комитету по строительству Ленинградской области Государственным казенным учреждением «Управление строительства Ленинградской области»

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам

(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правительством Ленинградской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам,

утвержденные комитетом по дорожному хозяйству Ленинградской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правительством Ленинградской области
	функциональное назначение <*>

	Руководитель учреждения (заместители руководителя учреждения), руководители структурных подразделений

	1.
	31.01.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	383
	Рубль
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы.
	-
	-

	2.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: МДФ, ДСП.
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: МДФ, ДСП.
	-
	-

	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	3.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов.

	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: МДФ, ДСП и иные материалы
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение: МДФ, ДСП
	-
	-

	Должностные категории "Специалисты"

	4.
	31.01.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	383
	Рубль
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа.

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа.

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	5.
	31.01.12.160
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение: МДФ, ДСП

и иные материалы
	Материал (вид древесины)
	Возможное значение: МДФ, ДСП

	-
	-

	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа.

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа.

Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	Материал (вид древесины)
	Возможное значение: МДФ, ДСП и иные материалы
	Материал (вид древесины)
	Возможное значение: МДФ, ДСП
	-
	-